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TMMOB üyelerinin önemli bir 
kısmını oluşturan ücretli çalışan mü-
hendis, mimar, şehir plancılarının so-
runları ile işsizlik konusu “TMMOB 2. 
Ücretli Mühendis, Mimar, Şehir Plan-
cıları ve İşsizlik Kurultayı”nda masa-
ya yatırıldı. Ankara Kocatepe Kültür 
Merkezi’nde 25 Şubat 2012 tarihinde 
düzenlenen kurultayda 12 yerel ku-
rultaydan gelen önergeler görüşüle-
rek oylandı. Kurultaya ilişkin sonuç 
bildirisinin özetine yer veriyoruz.

Ülkemizde neo-liberal dönüşü-
mü başlatan 24 Ocak 1980 ekono-
mi kararları sonrasında uygulanan 
serbestleştirme politikaları, AKP İk-
tidarıyla doruğa ulaşmıştır. 2003‘ten 
itibaren çalışma yaşamında yapı-
lan yasa/mevzuat değişiklikleri, 12 
Eylül‘ün ekonomik, sosyal politikaları 
doğrultusunda emperyalizme bağım-
lılık ve “yapısal uyum programları” 
uyarınca gündeme gelmiştir.  Ça-
lışma yaşamı, neo-liberal politika-
lar uyarınca yapılan değişiklikler ile 
“esnekleştirme, serbestleştirme” an-
layışına göre şekillendirilmiş, sömü-
rünün derinleştirilmesi sağlanmıştır. 
Bu politikalar; özelleştirmeler yoluyla 
kamunun tasfiyesine, taşeronlaşma-
ya, örgütsüzleşmeye, tüm emekçi 
kesimlerin hak ve gelir kaybına yol 
açmıştır.

Milyonlarca çalışan, örgütlenme 
hakkından mahrum, ekonomik ve 
sosyal bunalım içindedir. Çalışanla-
rın başta iş güvencesi olmak üzere, 
kıdem tazminatları, fazla mesai üc-
retleri ile sendikal hak ve yetkileri bu-
danmaktadır.

Kanun Hükmünde Kararnameler, 
“torba yasalar” ve diğer yasalarda 
yapılan kritik değişikliklerin tümü ça-
lışan mühendis, mimar,  şehir plancı-
ları ve tüm emekçiler ile işgücü piya-
sasının yedek deposu olarak tutulan 
tüm işsizlerin aleyhinedir.

Çalışma yaşamının büyük kısmı 
işçi sağlığı ve iş güvenliği önlemle-
rinin dışında tutulmuş, iş kazaları/
cinayetleri ve meslek hastalıkları 
ciddi bir toplumsal sorun haline gel-
miştir. Emekçiler ve ailelerinin sağlık 
ve sosyal güvenlik gibi temel haklara 
erişimi bu hizmetler ticarileştirilerek 
engellenmektedir. Özellikle AKP dö-
neminde yapılan müdahalelerle sos-
yal güvenlik bir kamusal yükümlülük 
olmaktan çıkarılmış, sağlık hizmetleri 
özelleştirilerek bir piyasa faaliyeti ha-
lini almıştır.

İşçi sağlığı ve güvenliği alanı, bi-
limsel-mesleki değerler, mühendis-
lik-hekimlik uygulamaları, iktidarın 
esnekleşme ve ticarileştirme çabala-
rının önünde bir engel olarak görül-
mektedir. 2003 yılında kabul edilen 
4857 sayılı İş Yasası‘nda iş güvenliği 
mühendisliği ve işyeri hekimliği uy-
gulaması açıkça belirtilmesine ve bu 
yöndeki yargı kararlarına karşın ardı 
ardına çıkarılan yasa ve yönetmelik-
lerle işyerlerinde sağlık ve güvenlik 
faaliyetleri ticarileştirilmektedir. Yar-
gıya taşınan bu düzenlemelerin bir-
çoğunun yürütmesinin durdurulması-
na, “mevzuatın gözden geçirilmesi” 
çabaları ile direnilmekte; emek ve 
meslek örgütlerinin görüşleri ile yargı 
kararlarının üzerinden atlanılmakta-

dır. Bu genel ortamda kurultayımız 
TMMOB ve bağlı Odalarının;

• Kapitalizme; serbestleştirme, 
özelleştirmeler yoluyla kamusal var-
lıklarımızın elden çıkarılmasına, tüm 
yeraltı ve yerüstü zenginliklerimizin, 
sosyal hizmetlerin, kentlerin ve doğal 
çevrenin yerli-yabancı sermayeye 
yeni rant alanları olarak açılmasına,

• Varlık nedenimiz olan ülke sana-
yisi ve tarımını bitiren ranta dayalı 
ekonomi politikalarına,

• Küresel sermayenin direktifleri ile 
çıkarılan, bankacılık, endüstri böl-
geleri, serbest bölgeler, doğrudan 
yabancı yatırımlar, hazine arazileri, 
şeker, tütün, enerji, maden, kamu 
yönetimi vb. ülke sanayisini, tarımını, 
alt yapısını bitiren yıkım ve talan po-
litikalarına,

• Emperyalist sömürü, savaş ve iş-
gallere,

• Halklar arasında düşmanlık to-
humları eken ırkçı-milliyetçi politika-
lara,

• Siyasal ve dinsel gericiliğe, dindar 
ve itaatkar nesiller yetiştirme hedef-
lerine,

• Gelir bölüşümündeki adaletsizliğe,
• Meslek uygulama alanlarımızın 

daraltılmasına ve işsizliğe,
kısacası mesleğimiz, halkımız ve 

ülkemiz aleyhine şekillenen tüm po-
litikalara karşı emekçi halkımızın bir 
parçası olarak mücadelesini sürdür-
meye kararlı olduğunu bir kez daha 
ilan eder.

*Sonuç bildirisinin tam metnine 
www.tmmob.org.tr adresinden ulaşa-
bilirsiniz.
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